
 
ข้อมูลผลิตภัณฑ์ (Fact Sheet) :  ประเภทเงินกู้เงินกู้เพื$อการศึกษา ( Educate Loan ) และ เงินกู้เพื$อการรักษาพยาบาล 
                                                    และพฒันาครอบครัว ( Health Family Loan ) 

ข้อมูลสําคญัของผลิตภณัฑ์ (Fact Sheet)  

เงินกูเ้งินกูเ้พื�อการศึกษา ( Educate Loan ) สินเชื�อที�สหกรณ์ให้กู ้เพื�อการศึกษา สมาชิกผูกู้ต้อ้งนาํไปใชเ้พื�อการศึกษาของสมาชิกเท่านั/น 
� หลกัสูตรของสถาบนัการศึกษา หมายถึง การศึกษาตั/งแต่ระดบัปริญญาตรีขึ/นไป โดยไม่จาํกดั

หลกัสูตรและสถาบนัการศึกษา ทั/งนี/ เฉพาะสถาบนัการศึกษาที�เปิดสอนภายในประเทศเท่านั/น 
เงินกูเ้พื�อการรักษาพยาบาลและพฒันาครอบครัว 
( Health Family Loan ) 

สินเชื�อที�สหกรณ์ให้กู ้ เพื�อการรักษาพยาบาลและการศึกษาของครอบครัวสมาชิก 
� ครอบครัว  หมายถึง สมาชิก บิดา หรือมารดา หรือบุตรโดยชอบดว้ยกฏหมาย หรือคู่สมรส

ของสมาชิก รวมทั/งบิดามารดาของคู่สมรส 
� การรักษาพยาบาล หมายถึง การรักษาพยาบาลทุกชนิด ตลอดจนอุปกรณ์เกี�ยวกบัการลดความ

ผิดปกติของอวยัวะต่างๆที�จาํเป็นต่อการดาํเนินชีวิต กระบวนการรักษาอนัเนื�องจากการ
ตั/งครรภ ์ให้รวมถึงการทาํประกนัชีวิต  ประกนัสุขภาพและประกนัอุบติัเหตุ และอื�นๆตามที�
คณะกรรมการเงินกูก้าํหนด 

� การศึกษาและหรือการอบรม หมายถึง การศึกษาในหลกัสูตรต่างๆ การฝึกการอบรม การฝึก
วิชาชีพ การฝึกกีฬา หรือการใดๆ ที�ก่อให้เกิดทกัษะหรือความรู้ โดยมีกาํหนดระยะเวลาที�
แน่นอนในการศึกษาฝึกอบรมดงักล่าวขา้งตน้ 

วงเงินกู ้และ อตัราส่วนวงเงินกูยื้มสูงสุด กูไ้ดใ้นสูงสุดไม่เกิน 300,000 บาท ขึ/นไป *ขึ/นอยูก่บัคณะกรรมการพิจาณา 
หลกัประกนั 1.วงเงินไม่เกิน 100,000 บาท ไม่ตอ้งมีหลกัประกนั 

2.วงเงินตั/งแต่ 100,000 บาท ขึ/นไป แต่ไม่เกิน 300,000 บาท 
   2.1 ทางเลือกที$ 1 ใชบุ้คคลคํ/าประกนัที�เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ หรือ บคุคลคํ/าประกนัภายนอก 
                                และใชหุ้้นและหรือเงินฝากของสมาชิกผูกู้ ้จาํนวน 10 % ของวงเงินกู ้
   2.2 ทางเลือกที$ 2  ใชหุ้้นหรือเงินฝากของสมาชิกผูกู้ ้จาํนวน 20 % ของวงเงินกู ้

ระยะเวลาการกูยื้ม 1.วงเงินไม่เกิน 100,000 บาท ผอ่นชาํระ ตั/งแต่ 2 – 5 ปี 
2.วงเงินตั/งแต่ 100,000 บาท ขึ/นไป แต่ไม่เกิน 300,000 บาท ผอ่นชาํระ ตั/งแต่ 2 - 8 ปี 

อตัราดอกเบี/ยและการคาํนวณ ตามประกาศอตัราดอกเบี/ยเงินกูส้ามญัของสหกรณ์ฯ คาํนวณแบบรายวนัเป็นแบบลดตน้ลดดอกเบี/ยตาม
ยอดภาระหนี/คงเหลือของสมาชิก 

การผอ่นชาํระค่างวด ผอ่นชาํระค่างวดเท่ากนัทุกเดือนตลอดอายสุัญญา หกัจากบญัชีเงินเดือนของสมาชิกตามรอบเงินเดือน 
*ใชอ้ตัราดอกเบี/ยสูงสุดของสัญญาใชใ้นการคาํนวณค่างวดเพื�อเรียกเก็บ* 

ค่าใชจ่้าย ไม่มี 
เงื�อนไขการเบิกใชเ้งินกู ้ สมาชิกตอ้งนาํใบเสร็จรับเงินกู ้ที�สมาชิกผูกู้ส้าํรองจ่ายนาํมาเบิกเงินกู ้โดยตอ้งมีระยะเวลาไม่เกิน Y เดือน 

นบัจากวนัที�ระบุในใบเสร็จรับเงิน 
ปิดบญัชี / Refinance กรณีปิดบญัชี ก่อนระยะเวลา Prepayment Fee ไม่มีค่าธรรมเนียมปิดบญัชีก่อนกาํหนด 
หลกัการผอ่นชาํระแบบลดตน้ลดดอก ดอกเบี/ยคาํนวณจากยอดเงินตน้คงเหลือ ชาํระค่างวดจาํนวนเท่าๆกนัทุกเดือน การชาํระค่างวดช่วงแรกๆ 

ดอกเบี/ยจะสูง จึงทาํให้ตดัชาํระเงินตน้ไดน้อ้ย 
การคาํนวณอตัราดอกเบี/ย ปกติ(A) คิดจากเงินตน้คงเหลือและจาํนวนวนัในงวดนั/น 

=  เงินตน้คงเหลือ x อตัราดอกเบี/ยตามสัญญา x จาํนวนวนั / 365 วนั 
*ตวัอย่างเช่น  100,000 x 4.15% x 30 / 365 วนั  = 341.10 บาท                             

การคาํนวณอตัราดอกเบี/ย ผิดนดัชาํระค่างวด(B) 
 

*อตัราดอกเบี/ยของเงินกูที้�เบิกใชแ้ละคา้งชาํระตามสัญญาเงินกูบ้วกดว้ยอตัราร้อยละ 10% ต่อปี แต่รวม
แลว้ตอ้งไม่เกิน 19% ต่อปี* 

อตัราดอกเบี/ย ผิดนดัผิดสัญญา 
หรือตกเป็นผูผิ้ดนดัผิดสัญญาเงินกู ้(C)  

*อตัราดอกเบี/ยสูงสุดร้อยละ 19% ต่อปี* 
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ทดสอบการคาํนวนการผอ่นชาํระ ดงันี/  : วงเงินกู ้100,000 บาท ระยะเวลา Y ปี คา่งวด 4,400 บาท 
MHR + 1.15% = 4.15 % ต่อปี  

งวด ค่างวด ดอกเบีFย ต้นเงนิ  ต้นเงนิกู้คงเหลือ  

              100,000.00  
1      4,400      341.10   4,058.90         95,941.10  

2      4,400      327.25   4,072.75         91,868.35  
3      4,400      313.36   4,086.64         87,781.71  
4      4,400      299.42   4,100.58         83,681.13  
5      4,400      285.43   4,114.57         79,566.56  
6      4,400      271.40   4,128.60         75,437.96  

7      4,400      257.32   4,142.68         71,295.27  
8      4,400      243.19   4,156.81         67,138.46  
9      4,400      229.01   4,170.99         62,967.46  
10      4,400      214.78   4,185.22         58,782.24  

11      4,400      200.50   4,199.50         54,582.75  
12      4,400      186.18   4,213.82         50,368.93  
13      4,400      171.81   4,228.19         46,140.73  
14      4,400      157.38   4,242.62         41,898.12  
15      4,400      142.91   4,257.09         37,641.03  

16      4,400      128.39   4,271.61         33,369.42  
17      4,400      113.82   4,286.18         29,083.24  
18      4,400       99.20   4,300.80         24,782.45  
19      4,400       84.53   4,315.47         20,466.98  

20      4,400       69.81   4,330.19         16,136.79  
21      4,400       55.04   4,344.96         11,791.83  
22      4,400       40.22   4,359.78           7,432.05  
23      4,400       25.35   4,374.65           3,057.40  
24  3,067.83       10.43   3,057.40   0.00  (ปิดบญัชี)  

ขอ้ควรระวงั : 1.เพื�อประโยชน์สูงสุดของสมาชิกการผ่อนชาํระค่างวดให้ตรงตามวนัที�กาํหนด หากไม่สามารถตดับญัชีเงินเดือน
เพื�อชาํระค่างวดได ้อาจทาํให้เกิดดอกเบี/ยจากวนัที�กาํหนดชาํระก่อนหนา้จนถึงวนัที�ครบกาํหนดชาํระ ทั/งนี/ได้
กาํหนดวนัผ่อนชาํระค่างวดจะระบุไวใ้นสัญญากูเ้งิน หากชาํระล่าชา้ จะมีดอกเบี/ยผิดนดั 
2.อตัราดอกเบี/ยสูงสุดกรณีผิดนดัชาํระหนี/  เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ สหกรณ์อาจจาํเป็นตอ้งบอกเลิกสัญญา
และดาํเนินการทางกฏหมาย หรือ โอนขายหนี/  หากสมาชิกผิดนดั/ผิดสัญญา 
4.อตัราดอกเบี/ยลอยตวัสามารถเปลี�ยนแปลงเพิ�มขึ/นหรือลดลงไดต้ามประกาศของสหกรณ์ 
5.การปกปิดขอ้มูลหรือแจง้ความอนัเป็นเท็จ หรือมีพฤติกรรมส่อไปในทางทุจริต หรือการปลอมเอกสาร หรือการ
ปลอมลายมือชื�อที�ลงนาม ถือว่าผิดขอ้บงัคบัสหกรณ์ขอ้.39 (7)  
6. คณะกรรมการเงินกูม้ีสิทธิที�จะอนุมตัิ หรือปฏิเสธคาํขอกูย้ืมเงินไดต้ามที�คณะกรรมการเงินกูเ้ห็นสมควร โดยไม่
ตอ้งชี/แจงเหตุผลแต่อยางใด รวมทั/งสงวนสิทธิn ในการคืนเอกสารทุกชนิดที�ใชใ้นการพิจารณา 

 
 
 
 


